
 
 
 
 

ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DECRETO DEL PRESIDENTE N°3 del 07/03/2025                     

 
OGGETTO: Concessione di patrocinio gratuito per le iniziative di: FanoUnimar, 
Associazione di promozione sociale “Stalla e Stelle”, Atletica Centro Storico, Road 
Runners e LIPU Pesaro.          
 
L'anno duemilaventicinque, il giorno sei del mese di marzo, 

 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che con delibera n.4 del 18/03/2023 è stato nominato Presidente del Parco del 

San Bartolo Silvano Leva.  

 

RILEVATO che lo Statuto dell'Ente all'articolo 6 comma 2) stabilisce che il Presidente 

"adotta i provvedimenti urgenti ed indifferibili sottoponendoli alla ratifica del Consiglio 

direttivo nella prima seduta utile. I provvedimenti del Presidente sono immediatamente 

esecutivi.” 

 

 

PREMESSO che il 05/01/2025, ns. prot. n. 81, il Sig. Carlo Cerrano in qualità di presidente 

dell’Università del Mare (Fano Unimar odv), ha richiesto il patrocinio gratuito e quindi l’uso 

del logo del Parco del San Bartolo per iniziative ambientali da svolgere per tutto il 2025 (vedi 

programma allegato). 

 

PREMESSO che il 12/02/2025, ns. prot. n. 323, il Sig. Gianluca Stroppini in qualità di 

referente dell’Associazione di promozione sociale “Stalla e Stelle”, ha richiesto il patrocinio 

gratuito e quindi l’uso del logo del Parco del San Bartolo per iniziative ambientali da svolgere 

per tutto il 2025 (vedi programma allegato) all’interno del Parco e presso la sede 

dell’Associazione. 

 

PREMESSO che il 17/02/2025, ns. prot. n. 363, la Sig.ra Sara in qualità di referente del 

gruppo sportivo Atletica Centro Storico di Pesaro, ha richiesto il patrocinio gratuito e quindi 

l’uso del logo del Parco del San Bartolo per l’iniziativa “King La Panoramica” del 15/06/2025. 

 

PREMESSO che il 26/02/2025, ns. prot. n. 418, la Sig.ra Silvia Santini in qualità di referente 

del gruppo “Road runners”, ha richiesto il prestito gratuita della Joëlette e il patrocinio 

gratuito e quindi l’uso del logo del Parco del San Bartolo per attività di trekking all’interno 

del Parco nei giorni: 25/04, 02/06, 20/07, 27/07 e 08/08. 

 



PREMESSO che il 04/03/2025, ns. prot. n. 475, la Sig.ra Lucia Cherubini in qualità di 

delegata della LIPU Pesaro, ha richiesto una stanza e il patrocinio gratuito e quindi l’uso del 

logo del Parco del San Bartolo per attività di divulgazione dedicate al recupero della fauna 

selvatica. Le date proposte sono: 

• Mercoledì 26 marzo, ore 21: incontro sui selvatici in generale (come comportarsi in caso 

di ritrovamento di animali feriti o in difficoltà); 

• Mercoledì 3 aprile, ore 21: incontro dedicato agli uccelli (gestione di nidiacei caduti dal 

nido, rondoni incapaci di volare, eccdi trekking all’interno del Parco nei giorni: 25/04, 02/06, 

20/07, 27/07 e 08/08. 

 

CONSIDERATO che con delibera n.10 del 25/03/2015 il Consiglio Direttivo del Parco ha 

approvato il Regolamento del Parco che prevede, negli artt. 64 e 66, la concessione del 

patrocinio a manifestazioni, iniziative o eventi che soddisfino le finalità del Parco. 

 

DATO ATTO che questo tipo di attività risulta di interesse per l’Ente Parco in quanto 

occasione per un confronto costruttivo sulle tematiche ambientali e sociali; 

 

Che tali patrocini devono avvenire entro la fine del mese di marzo per mettere il richiedente 

di promuovere l’iniziativa con il logo del Parco 

 

RAVVISATA l'urgenza di provvedere al riguardo, vista l'imminenza della data dell'evento in 

oggetto; 

 

DECRETA 

 

1) Di concedere il patrocinio gratuito per le iniziative di: FanoUnimar, 

Associazione di promozione sociale “Stalla e Stelle”, Atletica Centro Storico, 

Road Runners e LIPU Pesaro.  

2) Di prescrivere che nella promozione il logo del Parco deve essere associato al 

link del sito del Parco.  

 

3) DI DICHIARARE il presente atto urgente e indifferibile, nonché immediatamente 

eseguibile, per assicurare il regolare adempimento dell'Ente; 

 
4) DI RATIFICARE il presente provvedimento nella prima seduta utile del 

Consiglio Direttivo dell'Ente. 

 

IL PRESIDENTE DELL’ ENTE PARCO 

              Silvano Leva 

 


